
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente co15/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2B%2B1UAT1Et4%3 D

Objeto del Contrato: contrato de obras del pabellón polideportivo municipal de san vicente del raspeig

Valor estimado del contrato 6.373.288,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.135.718,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.897.287,75 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS, S.A. Y AITANA ACTIVIDADES DE
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L.
NIF U01895564

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2B%2B1UAT1Et4%3D


Dirección Postal

Alcala,9
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.897.287,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.135.718,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO15/18
Fecha de Formalización 11/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio en base a los criterios de selección previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora de la calidad de la obra



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de las características técnico/económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora periodo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Titulación Jeje Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sX7HuSQkzJASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005727023 |  2020-259845 | Mon, 05 Oct 2020 13:48:09:060 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149730764814334699490689476494113858601 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sX7HuSQkzJASugstABGr5A%3D%3D

